Companhia de Saneamento de Maricá – Sanemar e Associação Nacional dos Serviços Municipais 
de Saneamento – Assemae
Fundamento legal: Art. 30, I da lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e art. 48, I do regulamento interno de 
licitações e contratos – rilc da Sanemar
Valor: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)
Vigência: Até 30/06/2025
Natureza das despesas: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
Programa de trabalho: 60.01.04.122.0099.2218
Fonte: 1501
Nota de empenho: 675/2025
Assinatura: 30/05/2025
Márcia da Silva Ferreira
Diretora presidente – Sanemar
Matrícula 800.390

[...]

necessidades da Sanemar – Companhia de Saneamento de Maricá
Partes: Companhia de Saneamento de Maricá – Sanemar e Fastnutry Distribuidora de Produtos LTDA
Fundamento legal: Art. 154 do regulamento interno de licitações e contratos da Sanemar – rilc e lei nº 
13.303, de 30 de junho de 2016
Valor: R$ 10.265,00 (dez mil e duzentos e sessenta e cinco reais)
Vigência: O prazo de vigência será de 6 (seis) meses
Programa de trabalho: 60.01.04.122.0099.2218
Elemento de despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
Origem do recurso: 1704
Notas de empenho: 692/2025 e 693/2025
Data do empenho: 23/05/2025
Maricá – RJ, 30 de maio de 2025

[...]

cido, na disputa pelo lote do leilão. A venda é em caráter “Ad Corpus”, não podendo o Arrematante alegar desconhe-
cimento das condições, características, estado de conservação, localização e documentação do imóvel adquirido. Va-
lor mínimo para o 1º Leilão (16/06/2025) – R$ 9.972.835,50 (nove milhões, novecentos e setenta e dois
mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Valor mínimo para o 2º Leilão (23/06/2025)
- R$16.080.981,56 (dezesseis milhões, oitenta mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis
centavos). NOTA DE ESCLARECIMENTO: O valor para o 1º e 2° Leilões tem como referência, respectivamente, o
valor do imóvel atualizado segundo os critérios descritos no Instrumento Particular de Alienação Fiduciária acima refe-